Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

18 мая 2022 года № 74/1
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

В целях приведения локальных актов МКОУ Краснозаводской СОШ в
соответствие с действующим законодательством, на основании
Постановления администрации Боготольского района от 16.05.2022 № 195-п
«О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района
от 30.06.2011 № 309-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных
учреждений, подведомственных управлению образования администрации
Боготольского района»; Постановления администрации Боготольского района
от 05.05.2022 № 183-п «О внесении изменений в Постановление администрации
Боготольского района от 30.06.2011 № 312-п «Об утверждении условий, при
которых размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы
работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных
учреждений, подведомственных управлению образования администрации
Боготольского района, могут устанавливаться выше минимальных размеров
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Краснозаводская средняя
общеобразовательная школа, утвержденного приказом № 38 от 01.10.2016
следующие изменения:

- приложение № 1 к Положению об оплате труда работников
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа изложить в редакции
согласно приложению 1;

- приложение № 2 к Положению об оплате труда работников
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа изложить в редакции
согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу № 74/1 от 18.05.2022 г.
Приложение № 1 к Положению
об оплате труда работников
МКОУ Краснозаводская СОШ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
образования

Квалификационные уровни

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала первого уровня

3621,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 3813,0 <*>
2 квалификационный уровень 4231,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального образования

6255,0

при наличии высшего
профессионального образования

7120,0

2 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального образования

6547,0

при наличии высшего
профессионального образования

7456,0

3 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального образования 7171,0

при наличии высшего
профессионального образования

8168,0

4 квалификационный уровень

при наличии среднего
профессионального образования

7847,0

при наличии высшего
профессионального образования

8942,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4305,0 руб.

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные уровни

Минимальны
размер оклад
(должностнот
оклада), ставь

заработной пла
руб-

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»
1 квалификационный уровень 3275,0

2 квалификационный уровень 3433,0

3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

1 квалификационный уровень 3813,0

2 квалификационный уровень 4650,0

3 квалификационный уровень 5109,0

4 квалификационный уровень 6154,0

Квалификационные уровни

Минимальны
размер оклад
(ДОЛЖНОСТНО]
оклада), став!

заработной плг
руб-

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 3813,0
2 квалификационный уровень 4023,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4231,0
2 квалификационный уровень 4650,0
3 квалификационный уровень 5109,0

4 квалификационный уровень 6448,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 4650,0
2 квалификационный уровень 5109,0
3 квалификационный уровень 5608,0

4 квалификационный уровень 6742,0

Приложение № 1
к приказу № 74/1 от 18.05.2022 г.

Приложение № 2 к Положению об
оплате труда работников МКОУ
Краснозаводская средняя
общеобразовательная школа

УСЛОВИЯ,
ПРИ КОТОРЫХ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКАМ
МОГУТУСТАНАВЛИВАТЬСЯ ВЫШЕ МИНИМАЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ

ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ.

1. Условия установления размеров окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работникам МКОУ Краснозаводская СОШ выше
минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы (далее - условия) применяются для установлении размеров окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы выше минимальных
размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
увеличивается по должности "учитель".
2. Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
определяется по формуле:

О = Omin + Omin X К /100,
где:
О - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы;
Omin- минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы по должности, установленный примерным положением об
оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных
учреждений, подведомственных Управлению образования администрации
Боготольского района;

К - повышающий коэффициент.
3. Увеличение минимальных окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы осуществляется посредством применения к окладам
(должностным окладам), ставкам заработной платы повышающих
коэффициентов.
4. Перечень и размеры повышающих коэффициентов по основаниям
повышения, установленных в пункте 5 настоящих условий, применяемым для
установления окладов (должностных окладов), ставок заработной платы,
устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными
актами учреждения с учетом мнения представительного органа работников, в
пределах фонда оплаты труда учреждения, на период времени выполнения

работы, являющейся основанием для установления повышающего
коэффициента.
5. Повышающий коэффициент устанавливается по должностям
педагогических работников по следующим основаниям:

Таблица

№
п/п

Основание повышения оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы

Предельное значение
повышающего
коэффициента

11.

За наличие квалификационной категории:
высшей квалификационной категории 25%
первой квалификационной категории 15%
второй квалификационной категории 10%